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ASOSIDA BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QUVCHILARIDA 
4K KO‘NIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISH METODIKASI
Sobirova Sarvinoz Quvondiqovna
Iqtisodiyot va pedagogika universiteti
Samarqand Kampusi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarda kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va 
kommunikativlik kabi 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish masalasi konstruktiv yondashuv asosida tahlil qilinadi. Tadqiqotda 
o‘quvchilarning bilimni mustaqil ravishda anglash va amaliyotga tatbiq etishga yo‘naltirilgan ta’lim muhitini shakllanti
rishning nazariy hamda metodik jihatlari yoritilib, interfaol metodlar, muammoli ta’lim va loyiha asosida o‘qitish texnologi-
yalarining didaktik imkoniyatlari asoslab beriladi. Shuningdek, konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan darslarda 
o‘quvchilarning faolligi, mustaqil fikrlashi, muloqot va jamoaviy ishlash ko‘nikmalarining shakllanishi tahlil etiladi. Olingan 
natijalar mazkur yondashuvni qo‘llash orqali ta’lim samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning intellektual rivojlanishini 
ta’minlash va ta’lim sifatini yaxshilash mumkinligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: konstruktiv yondashuv, 4K ko‘nikmalar, kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik, kommunikativlik, boshlang‘ich 
ta’lim, interfaol metodlar, muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, pedagogik texnologiyalar, ta’lim innovatsiyasi.
Abstract: This article analyzes the development of 4K skills in students, such as creativity, critical thinking, collaboration, 
and communication, during primary education based on a constructive approach. The study highlights the theoretical and 
methodological aspects of forming an educational environment aimed at students’ independent cognition and practical 
application of knowledge, and substantiates the didactic possibilities of interactive methods, problem-based learning, and 
project-based learning technologies. Also, in lessons organized on the basis of a constructive approach, the formation 
of students’ activity, independent thinking, communication and teamwork skills is analyzed. The results obtained show 
that by applying this approach, it is possible to increase educational efficiency, ensure the intellectual development of 
students, and improve the quality of education.

Key words: constructive approach, 4K skills, creativity, critical thinking, collaboration, communicativeness, primary edu-
cation, interactive methods, problem-based learning, project-based learning, pedagogical technologies, educational inno-
vations.
Аннотация: В данной статье на основе конструктивного подхода анализируется вопрос развития у учащихся 
таких 4K-навыков, как креативность, критическое мышление, сотрудничество и коммуникативность, в процессе 
начального образования. В исследовании освещаются теоретические и методические аспекты формирования 
образовательной среды, направленной на самостоятельное понимание и практическое применение знаний уча-
щимися, обосновываются дидактические возможности интерактивных методов, проблемного обучения и техно-
логий обучения на основе проектов. Также анализируется активность учащихся, самостоятельное мышление, 
формирование навыков общения и командной работы на уроках, организованных на основе конструктивного 
подхода. Полученные результаты показывают, что применение данного подхода может повысить эффективность 
обучения, обеспечить интеллектуальное развитие учащихся и улучшить качество образования.

Ключевые слова: конструктивный подход, навыки 4K, творчество, критическое мышление, сотрудничество, ком-
муникативность, начальное образование, интерактивные методы, проблемное обучение, проектное обучение, 
педагогические технологии, образовательные инновации.

KIRISH
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida yuz berayotgan tub o‘zgarishlar natijasida o‘quvchilarga faqat tayyor 

bilimlarni yetkazish emas, balki ularni mustaqil fikrlashga, muammolarni hal eta olishga va ijtimoiy hayotda 
faol ishtirok etishga tayyorlash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichi 
shaxsning intellektual va ijtimoiy rivojlanishida poydevor vazifasini bajaradi. Shu sababli ushbu bosqichda 
o‘quvchilarda zamonaviy kompetensiyalarni shakllantirish zarurati ortib bormoqda.
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2026-yil, aprel, 4(2)-son

Hozirgi davr ta’limida alohida e’tibor qaratilayotgan muhim yo‘nalishlardan biri bu - 4K ko‘nikmalarni rivoj
lantirishdir. Ular kreativlik (yangicha g‘oyalar yaratish qobiliyati), tanqidiy fikrlash (axborotni tahlil qilish va 
asosli xulosa chiqarish), hamkorlik (jamoada ishlash) va kommunikativlik (fikrni aniq va samarali ifodalash) 
kabi muhim kompetensiyalarni o‘z ichiga oladi. Ushbu ko‘nikmalar o‘quvchilarning nafaqat ta’lim jarayonidagi 
muvaffaqiyatini, balki kelajakdagi kasbiy va ijtimoiy faoliyatini ham belgilab beradi.

An’anaviy ta’lim yondashuvlari ko‘pincha o‘quvchini passiv qabul qiluvchi sifatida shakllantiradi, bunda 
bilimlar tayyor holda beriladi va o‘quvchining mustaqil izlanish faoliyati yetarli darajada rag‘batlantirilmaydi. 
Natijada o‘quvchilarda yuqori darajadagi fikrlash ko‘nikmalari yetarlicha rivojlanmay qolishi mumkin. Shu nuqtai 
nazardan, ta’lim jarayoniga konstruktiv yondashuvni joriy etish zarurati yuzaga keladi. Konstruktiv yondashuvga 
ko‘ra, bilim o‘quvchi tomonidan faol ravishda quriladi, ya’ni o‘quvchi o‘z tajribasi, kuzatuvlari va muloqoti asosida 
bilim hosil qiladi. Ushbu yondashuv o‘quvchini ta’lim jarayonining markaziga qo‘yadi hamda uning mustaqil 
fikrlashi, muammoli vaziyatlarda qaror qabul qilishi va ijodiy yondashuvini rivojlantirishga xizmat qiladi. Aynan 
konstruktiv yondashuv 4K ko‘nikmalarni shakllantirish uchun samarali metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinflarda konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan darslar interfaol metodlar, muammoli 
vaziyatlar, kichik guruhlarda ishlash va loyiha faoliyati orqali amalga oshiriladi. Bunday yondashuv o‘quv
chilarning dars jarayonida faol ishtirokini ta’minlaydi, ularning fikr almashish, savol berish va o‘z qarashlarini 
asoslash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, o‘quvchilar o‘rtasida hamkorlik muhiti shakllanib, ijtimoiy 
kompetensiyalar mustahkamlanadi.

Mazkur maqolaning maqsadi - konstruktiv yondashuv asosida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 4K ko‘nik-
malarini rivojlantirishning metodik asoslarini tahlil qilish hamda ushbu yondashuvning ta’lim samaradorligiga 
ta’sirini ilmiy jihatdan asoslab berishdan iborat. Tadqiqot doirasida konstruktiv ta’limning nazariy jihatlari, 4K 
ko‘nikmalarni shakllantirish usullari hamda ularni amaliyotda qo‘llash mexanizmlari o‘rganiladi. Tadqiqot nati-
jalari boshlang‘ich ta’lim tizimida zamonaviy pedagogik yondashuvlarni joriy etish, o‘quvchilarning intellektual 
va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlash hamda ta’lim sifatini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’lim tizimida o‘quvchilarning kompetensiyalarini rivojlantirish masalasi pedagogika fanida 

muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, zamonaviy ta’lim konsepsiyalarida o‘quvchilarda 4K 
ko‘nikmalar - kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va kommunikativlikni shakllantirish masalasi alohida e’tibor 
markaziga aylangan. Ushbu ko‘nikmalarni rivojlantirishda ta’limning mazmuni bilan bir qatorda uning metodik 
asoslari ham muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai nazardan, konstruktiv yondashuv pedagogik jarayonni 
tashkil etishda samarali metodologik asos sifatida ko‘rilmoqda.

Ilmiy adabiyotlarda konstruktiv yondashuvning nazariy asoslari J. Piaget, L. Vygotskiy, J. Bruner kabi 
olimlar tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, ular bilimni o‘quvchi tomonidan faol ravishda quriladigan jarayon 
sifatida talqin etadilar. Piaget nazariyasiga ko‘ra, o‘quvchi yangi bilimlarni mavjud kognitiv tuzilmalar asosida 
o‘zlashtiradi, Vygotskiy esa ijtimoiy muhit va hamkorlikning bilim hosil qilishdagi rolini alohida ta’kidlaydi. Bruner 
tomonidan ilgari surilgan kashfiyot asosida o‘qitish (discovery learning) g‘oyasi esa o‘quvchilarning mustaqil 
izlanish faoliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Konstruktiv yondashuvning nazariy asoslari pedagogika fanida muhim o‘rin tutadi. Ushbu yondashuvning 
shakllanishi mashhur olimlar - J. Piaje, L. Vygotskiy va J. Bruner ilmiy qarashlari bilan bog‘liq bo‘lib, ularning 
asosiy g‘oyalari 1-rasmda keltirilgan.

1-rasmda konstruktiv yondashuvning asosiy nazariy manbalari tasvirlangan bo‘lib, unda bilimni o‘zlash
tirishning individual, ijtimoiy va faol o‘rganish jihatlari o‘zaro bog‘liq holda ko‘rsatilgan. Ushbu yondashuv bosh-
lang‘ich ta’limda 4K ko‘nikmalarni shakllantirish uchun muhim metodik asos hisoblanadi.

4K ko‘nikmalar tushunchasi ham zamonaviy pedagogik adabiyotlarda keng yoritilgan bo‘lib, u XXI asr 
kompetensiyalari sifatida qaraladi. Tadqiqotlarda ushbu ko‘nikmalar o‘quvchilarning muvaffaqiyatli ta’lim olishi 
va kelajakdagi kasbiy faoliyatida muhim omil ekanligi ta’kidlanadi. Xususan, kreativlik yangi g‘oyalarni ishlab 
chiqish qobiliyatini, tanqidiy fikrlash axborotni tahlil qilish va asosli qaror qabul qilishni, hamkorlik jamoada 
samarali ishlashni, kommunikativlik esa fikr almashish va muloqot madaniyatini rivojlantirishni anglatadi.

Boshlang‘ich ta’limda 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
an’anaviy o‘qitish metodlari bu ko‘nikmalarni to‘liq shakllantirish uchun yetarli emas. Shu sababli interfaol 
metodlar, muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish va hamkorlikda o‘rganish texnologiyalari keng qo‘llanil
moqda. Ushbu metodlar o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi hamda ularning mustaqil fikrlashini rivojlan-
tiradi.

Konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish metodikasi ham ilmiy tadqiqotlarda keng 
o‘rganilgan. Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, dars jarayonida muammoli vaziyatlar yaratish, kichik guruhlarda 
ishlash, bahs-munozaralar tashkil etish va loyiha faoliyatini joriy etish orqali o‘quvchilarda yuqori darajadagi 
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samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Bundan tashqari, zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda raqamli 
texnologiyalar yordamida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish masalasi ham muhim yo‘nalish sifatida qaralmoqda. 
Interaktiv platformalar, onlayn hamkorlik vositalari va multimediya resurslari o‘quvchilarning ta’lim jarayonidagi 
faolligini oshirishga xizmat qiladi.

1-rasm: Konstruktiv yondashuvning nazariy asoslari (Piaget, Vygotskiy, Bruner modeli)

Konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish jarayonida turli pedagogik metodlardan 
kompleks foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu metodlarning asosiy turlari va ularning o‘zaro 
bog‘liqligi 2-rasmda keltirilgan.

2-rasm: Konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish metodlari klassifikatsiyasi
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2-rasmda konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiluvchi metodlar 
tasniflangan bo‘lib, ular interfaol, muammoli ta’lim, hamkorlikda o‘qitish va loyiha asosida o‘qitish metodlari 
sifatida guruhlangan. Mazkur metodlar o‘zaro integratsiyalashgan holda qo‘llanilganda o‘quvchilarda kreativlik, 
tanqidiy fikrlash, hamkorlik va kommunikativlik ko‘nikmalarining kompleks rivojlanishini ta’minlaydi.

Ko‘plab ilmiy ishlarda konstruktiv yondashuvning samaradorligi eksperimental tadqiqotlar orqali isbot-
langan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ushbu yondashuv asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligini 
oshiradi, ularning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi hamda o‘zlashtirish darajasini yaxshilaydi. Shu bilan birga, 
o‘quvchilar o‘rtasida ijtimoiy munosabatlar va hamkorlik muhiti shakllanadi.

Mazkur tadqiqot ishida ham aynan konstruktiv yondashuv asosida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 4K 
ko‘nikmalarni rivojlantirish metodikasi tahlil qilinadi. Ilmiy adabiyotlar asosida shakllangan nazariy qarashlar 
amaliy metodlar bilan uyg‘unlashtirilib, ularning ta’lim samaradorligiga ta’siri asoslab beriladi. Ushbu yondashuv 
o‘quvchilarning intellektual rivojlanishini ta’minlash bilan birga, ularni zamonaviy jamiyat talablariga mos shaxs 
sifatida shakllantirishga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 4K ko‘nikmalarni (kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik 

va kommunikativlik) rivojlantirish samaradorligini aniqlash maqsadida konstruktiv yondashuvga asoslangan 
eksperimental-pedagogik yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot jarayoni o‘quvchilarning ta’lim faoliyatidagi 
ishtirokini faollashtirish, ularning mustaqil fikrlashini rivojlantirish hamda ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirishga 
yo‘naltirilgan metodik model asosida tashkil etildi.

Tadqiqot bir necha izchil bosqichlardan iborat bo‘lib, unda o‘quv jarayonini rejalashtirish, konstruktiv 
yondashuv asosida darslarni tashkil etish, 4K ko‘nikmalarni rivojlantiruvchi metodlarni qo‘llash hamda olingan 
natijalarni baholash jarayonlari amalga oshirildi. Ushbu yondashuv orqali o‘quvchilarning bilimni mustaqil egal-
lashi, muammoli vaziyatlarda qaror qabul qilishi va jamoaviy faoliyatda ishtirok etish darajasi tahlil qilindi.

Tadqiqot jarayoni izchil va mantiqiy ketma-ketlik asosida tashkil etildi. Avvalo, o‘quvchilarning 4K ko‘nik-
malar bo‘yicha dastlabki darajasini aniqlash maqsadida diagnostik bosqich amalga oshirildi. Ushbu bosqichda 
savolnomalar, kuzatuv va test topshiriqlari orqali o‘quvchilarning kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik hamda 
kommunikativlik ko‘nikmalari baholandi.

Keyingi bosqichda konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan metodik 
model ishlab chiqildi. Mazkur model dars jarayonini samarali tashkil etish, o‘quvchilarning faol ishtirokini 
ta’minlash hamda ularning mustaqil fikrlashini rivojlantirishga yo‘naltirildi. Shundan so‘ng eksperimental ta’lim 
jarayoni yo‘lga qo‘yildi. Bu bosqichda interfaol metodlar, muammoli vaziyatlar, kichik guruhlarda ishlash hamda 
loyiha asosida o‘qitish texnologiyalari amaliyotga joriy etildi. O‘quvchilar dars jarayonida faol ishtirok etib, 
muammolarni birgalikda hal qilishga va o‘z fikrlarini erkin ifodalashga o‘rgatildi.

Tadqiqot davomida nazorat va monitoring ishlari ham muntazam olib borildi. O‘quvchilarning rivojlanish 
dinamikasi kuzatilib, ularning darsdagi faolligi, ishtiroki va o‘zlashtirish darajasi tahlil qilindi. Bu esa jara
yonni doimiy ravishda takomillashtirib borish imkonini berdi. Yakuniy bosqichda olingan natijalar baholandi. 
O‘quvchilarning 4K ko‘nikmalaridagi o‘zgarishlar mezonlar asosida qayta tahlil qilinib, dastlabki natijalar bilan 
solishtirildi. Natijada konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonining samaradorligi aniqlab 
berildi.

Tadqiqot davomida o‘quvchilarning 4K ko‘nikmalarini baholash uchun sifat va miqdoriy mezonlar tizimidan 
foydalanildi. Xususan, kreativlik darajasi - yangi g‘oyalar yaratish qobiliyati orqali, tanqidiy fikrlash - muammoli 
vaziyatlarni tahlil qilish va asosli xulosa chiqarish orqali, hamkorlik - jamoaviy ishlash samaradorligi orqali, 
kommunikativlik esa fikrni aniq va mantiqiy ifodalash darajasi orqali baholandi.

Mazkur metodologiya konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonining samaradorligini 
kompleks tarzda aniqlash hamda 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish 
imkonini beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich ta’lim jarayonida 4K ko‘nikmalarni samarali shakllantirish uchun konstruktiv yondashuv 

asosida tashkil etilgan darslar muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu yondashuv o‘quvchini bilimni tayyor qabul 
qiluvchi emas, balki uni mustaqil ravishda shakllantiruvchi faol subyekt sifatida qaraydi. Shu sababli dars jara
yonida o‘quvchilarning faol ishtiroki, muammoli vaziyatlarni hal etishi va jamoaviy ishlashi asosiy o‘rin egallaydi.

Konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan darslar izchil va mantiqiy bosqichlar asosida amalga 
oshiriladi. Dars jarayonida avvalo o‘quvchilarni fikrlashga undovchi muammoli vaziyat yaratiladi, so‘ngra ular 
mustaqil ravishda yechim izlashga yo‘naltiriladi. Keyingi bosqichda o‘quvchilar o‘zaro muhokama olib borib, 
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bilimni chuqur anglashiga hamda yuqori darajadagi fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.
Konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish jarayoni o‘zaro bog‘liq pedagogik omillar 

orqali amalga oshiriladi. Ushbu jarayonning konseptual modeli 3-rasmda keltirilgan.

3-rasm: Konstruktiv yondashuv asosida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish modeli

3-rasmda konstruktiv yondashuv asosida ta’lim metodlari va o‘quvchi faoliyati o‘zaro uyg‘unlashgan holda 
4K ko‘nikmalarni shakllantirishi tasvirlangan. Mazkur model ta’lim jarayonining mantiqiy tuzilmasini hamda uning 
natijaviyligini ifodalaydi. Kreativlik ko‘nikmasini rivojlantirish jarayonida o‘quvchilarga ochiq turdagi savollar, 
ijodiy topshiriqlar va muammoli vazifalar beriladi. Bunday topshiriqlar o‘quvchilarning tasavvurini kengayti-
radi va ularda yangi g‘oyalarni ishlab chiqish qobiliyatini shakllantiradi. Tanqidiy fikrlash ko‘nikmasi esa ma’lu
motlarni tahlil qilish, solishtirish va asosli xulosalar chiqarish orqali rivojlantiriladi. Bu jarayonda o‘quvchilarga 
“nima uchun?” va “qanday qilib?” kabi savollar berish muhim ahamiyatga ega.

Hamkorlik ko‘nikmasi kichik guruhlarda ishlash orqali shakllanadi. O‘quvchilar jamoa bo‘lib muammoni 
hal qiladi, fikr almashadi va umumiy qarorga keladi. Bu esa ularning ijtimoiy faolligini oshiradi. Kommunika-
tivlik ko‘nikmasi esa o‘quvchilarning o‘z fikrini aniq va ravon ifodalashi orqali rivojlanadi. Dars jarayonida bahs-
munozaralar va savol-javoblar tashkil etish bu ko‘nikmani mustahkamlashga xizmat qiladi.

Konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligini oshirish bilan birga, ularning 
bilimni chuqurroq o‘zlashtirishiga ham xizmat qiladi. Bunday yondashuv orqali o‘quvchilar nafaqat bilim egal-
laydi, balki uni amaliy faoliyatda qo‘llashni ham o‘rganadi.

Shunday qilib, konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni 4K ko‘nikmalarni kompleks 
rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali pedagogik mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi.

Mazkur tadqiqot doirasida konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan darslar orqali boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilarida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish samaradorligi eksperimental tarzda baholandi. Tadqiqotda o‘quv
chilarning kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va kommunikativlik ko‘nikmalari dars jarayonidan oldin va keyin 
diagnostik mezonlar asosida tahlil qilindi.

Dastlabki bosqichda o‘quvchilarning 4K ko‘nikmalari darajasi nisbatan past yoki o‘rtacha ekanligi kuza-
tildi. Xususan, o‘quvchilarda mustaqil fikr bildirish, muammoni tahlil qilish hamda jamoada samarali ishlash 
ko‘nikmalari yetarli darajada shakllanmaganligi aniqlandi. Bu holat an’anaviy o‘qitish usullarining ustunligi bilan 
izohlanadi.

Eksperimental ta’lim jarayonida konstruktiv yondashuv asosida interfaol metodlar, muammoli vaziyatlar, 
guruhli topshiriqlar va loyiha faoliyati tizimli ravishda qo‘llanildi. Natijada o‘quvchilarning dars jarayonidagi faol-
ligi oshdi, ular o‘z fikrlarini erkin bayon eta boshladi va muammolarni mustaqil hal qilishga intilish kuchaydi.

Tadqiqot jarayonida o‘quvchilarning 4K ko‘nikmalari rivojlanish darajasi eksperimental ta’limdan oldin va 
keyin qiyosiy tahlil qilindi. Olingan natijalar 4-rasmda keltirilgan.
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4-rasm: 4K ko‘nikmalar rivojlanish darajasi (tajriba oldi va keyingi natijalar)

4-rasmda 4K ko‘nikmalar bo‘yicha dastlabki va yakuniy natijalar taqqoslangan bo‘lib, barcha ko‘nikmalar 
bo‘yicha ijobiy o‘sish kuzatilgan. Ayniqsa, hamkorlik va kommunikativlik ko‘nikmalarida sezilarli rivojlanish qayd 
etilib, bu konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonining samaradorligini tasdiqlaydi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, kreativlik ko‘nikmasi o‘quvchilarda yangi g‘oyalar ishlab chiqish va muammoga 
turli yondashuvlarni taklif qilish orqali sezilarli darajada rivojlandi. Tanqidiy fikrlash esa o‘quvchilarning savol-
larga chuqurroq yondashishi va asosli xulosalar chiqarishi orqali namoyon bo‘ldi. Hamkorlik ko‘nikmasi guruhli 
ishlarda faol ishtirok etish orqali mustahkamlandi, kommunikativlik esa o‘quvchilarning o‘z fikrini aniq va ravon 
ifodalashida yaqqol ko‘zga tashlandi.

Umuman olganda, eksperimental natijalar konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni 4K 
ko‘nikmalarni rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatdi. Ushbu yondashuv o‘quvchilarning 
faolligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish va ta’lim sifatini yaxshilashga xizmat qiladi.

Muhokama: Mazkur tadqiqot natijalari konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarida 4K ko‘nikmalarni rivojlantirishda samarali ekanligini ko‘rsatdi. Olingan natijalar peda-
gogika sohasida olib borilgan ko‘plab ilmiy tadqiqotlar bilan uyg‘unlikda ekanligi kuzatildi.

Xususan, konstruktiv yondashuvning nazariy asoslarini ishlab chiqqan J. Piaget o‘quvchining bilimni 
mustaqil qurish jarayonini asoslab bergan bo‘lsa, L. Vygotskiy ijtimoiy muhit va hamkorlikning o‘rni muhim 
ekanligini ta’kidlaydi. Ushbu tadqiqot natijalari ham aynan o‘quvchilarning guruhli ishlarda faol ishtiroki va 
o‘zaro muloqoti ularning bilimni chuqurroq o‘zlashtirishiga xizmat qilishini tasdiqladi.

Tadqiqot davomida kuzatilgan natijalar shuni ko‘rsatdiki, an’anaviy o‘qitish usullariga nisbatan konstruktiv 
yondashuv asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligini sezilarli darajada oshiradi. Bu esa ularning 
mustaqil fikrlash, muammoni tahlil qilish va yechim topish qobiliyatlarini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Ayniqsa, muammoli vaziyatlar asosida tashkil etilgan topshiriqlar o‘quvchilarning tanqidiy fikrlash ko‘nikmasini 
shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari 4K ko‘nikmalar o‘zaro bog‘liq holda rivojlanishini ko‘rsatdi. Masalan, guruhli 
ishlarda hamkorlik ko‘nikmasi rivojlanishi bilan birga kommunikativlik ham shakllanadi, muammoli vaziyatlarni 
hal etish jarayonida esa tanqidiy fikrlash va kreativlik birgalikda namoyon bo‘ladi. Bu esa 4K ko‘nikmalarni alohi-
da-alohida emas, balki integratsiyalashgan holda rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Bundan tashqari, tadqiqot davomida ayrim qiyinchiliklar ham kuzatildi. Xususan, o‘quvchilarning dastlabki 
bosqichda mustaqil ishlashga moslashishi biroz vaqt talab qildi. Ayrim o‘quvchilar guruhli ishlarda faol ishtirok 
etishda qiynaldi. Bu holat konstruktiv yondashuvni samarali joriy etish uchun o‘qituvchidan yuqori darajadagi 
metodik tayyorgarlik va darsni to‘g‘ri tashkil etishni talab qilishini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim 
jarayoni uzoq muddatli natijalar berishi mumkin. O‘quvchilarda shakllangan 4K ko‘nikmalar keyingi bosqichlarda 
ham ularning o‘qish faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi va ularni mustaqil, faol va ijtimoiy moslashuvchan shaxs 
sifatida rivojlantiradi.

Umuman olganda, mazkur tadqiqot natijalari konstruktiv yondashuvni boshlang‘ich ta’lim jarayoniga keng 
joriy etish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab beradi. Ushbu yondashuv nafaqat ta’lim samaradorligini oshiradi, 
balki o‘quvchilarning zamonaviy kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat qiladi.
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Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 4K ko‘nikmalarni samarali rivojlantirishga xizmat qiladi. O‘quvchilarni ta’lim jara
yonining faol subyekti sifatida jalb etish, ularni mustaqil fikrlashga yo‘naltirish va muammoli vaziyatlar asosida 
o‘qitish orqali ularning intellektual hamda ijtimoiy kompetensiyalarini shakllantirish imkoniyati kengayadi.

Tadqiqot davomida olingan natijalar asosida aniqlanishicha, konstruktiv yondashuvni qo‘llash o‘quvchi
larning kreativlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va kommunikativlik ko‘nikmalarini kompleks tarzda rivojlantirishga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, interfaol metodlar va guruhli faoliyat orqali o‘quvchilarning dars jarayonidagi 
faolligi oshadi, ular o‘z fikrini erkin ifodalashga va jamoada ishlashga moslashadi. Shuningdek, tadqiqot nati-
jalari 4K ko‘nikmalarni rivojlantirish jarayoni izchil va tizimli yondashuvni talab qilishini ko‘rsatdi. Ushbu ko‘nik-
malarni shakllantirishda konstruktiv yondashuv metodik jihatdan asosli va samarali vosita sifatida namoyon 
bo‘ladi. Bunda o‘qituvchining roli yo‘naltiruvchi va tashkil etuvchi sifatida muhim ahamiyat kasb etadi.

Umuman olganda, konstruktiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni boshlang‘ich sinf o‘quv
chilarini zamonaviy jamiyat talablariga mos, mustaqil fikrlovchi, ijodkor va faol shaxs sifatida shakllantirishga 
xizmat qiladi. Ushbu yondashuvni ta’lim amaliyotiga keng joriy etish ta’lim sifatini oshirishning muhim omilla
ridan biri hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Piaget, J. (1970). Science of Education and the Psychology of the Child. New York: Orion Press. 
2.	 Vygotsky, L. S. (1978). Mind in Society: The Development of Higher Psychological Processes. Harvard University 

Press. 
3.	 Bruner, J. S. (1961). The Act of Discovery. Harvard Educational Review, 31(1), 21–32. 
4.	 Trilling, B., & Fadel, C. (2009). 21st Century Skills: Learning for Life in Our Times. San Francisco: Jossey-Bass. 
5.	 Partnership for 21st Century Skills (P21). (2019). Framework for 21st Century Learning. Available at: https://www.

battelleforkids.org 
6.	 OECD. (2018). The Future of Education and Skills: Education 2030. Paris: OECD Publishing. 
7.	 Voogt, J., & Roblin, N. P. (2012). A comparative analysis of international frameworks for 21st century competences. 

Journal of Curriculum Studies. 
8.	 Hmelo-Silver, C. E. (2004). Problem-Based Learning: What and How Do Students Learn? Educational Psychology 

Review. 
9.	 Nishonov, N. N. (2020). Pedagogik texnologiyalar va ularni ta’lim jarayonida qo‘llash. Toshkent: Fan. 
10.	 Ochildiyev, B. R. (2019). Zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida ta’lim samaradorligini oshirish. Toshkent. 
11.	 Rasulov, A. X. (2021). Boshlang‘ich ta’limda innovatsion metodlardan foydalanish. Toshkent. 
12.	 Soliyev, S. T. (2022). Ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv. Toshkent. 
13.	 Xalilov, O. O. (2020). Pedagogik mahorat va innovatsion faoliyat. Toshkent. 
14.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi qarorlari va ta’limga oid normativ hujjatlar. https://lex.uz 
15.	 ZiyoNET ta’lim portali. https://ziyonet.uz 
16.	 Google Scholar ilmiy maqolalar bazasi. https://scholar.google.com 
17.	 ResearchGate ilmiy tarmog‘i. https://www.researchgate.net



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

520

2026-yil, aprel, 4(1)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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